
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 14. dubna 2016

Č. 72, www.metro.cz

inzerce

Svátek slaví: Vincenc
Min. 100

Max. 140

22220
%%%Platí od:

13. 4. - 24. 4.
2016
nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
Slevy nelze sčítat.

20%

SL
EV

O
V

Ý
K

U
P

O
N00

0%
sleva

AKCE!!!249,-/m2
obklad:
dlažba:

mozaika: 20,-/set

V hlavnímměstě Guatemaly včera profesionální klauni tančili a žádali, aby byl 13. duben uznán jako národní den šaškování. AP

inzerce

Zatočit s hazardem má
registrace všech hráčů
Hraní na automatech. Zpřísní ho zákon, který včera schválili poslanci. Nový interval.Mezi jednotlivými
hrami se místo jedné vteřiny prodlužuje na dvě. Restaurace. Od ledna budou úplně bez automatů STRANA 6

Praha má být
plná sportu
Česká metropole je letos
Evropským hlavním
městem sportu. Propagace
tohoto titulu však poněkud
vázne. Město se hájí tím,
že místo reklamy chce
raději investovat do akcí
nebo sportovišť. STRANA 2

Riskování na
Veleslavíně
Na železničním přejezdu
na Veleslavíně denně
chodci riskují své životy.
Před přechodem trati při
spuštěných závorách je
nic neodradí. STRANA 3



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 14. dubna 2016 02

Město jde cestou
investic do akcí
a sportovišť, a ne
do propagace pro-
jektu Evropské hlav-
ní město sportu.

Občas při cestě po metropoli
potkáte billboard, který upo-
zorňuje, že letos má být Pra-
ha plná sportu. Jenže běžní
obyvatelé zatím nic zvláštní-
ho nezaznamenali.
„My chceme primárně in-

vestovat finanční prostředky
do sportování. Pro nás největ-
ší propagace jsou samotné
akce, na kterých jsou zadar-
mo billboardy s logemprojek-
tu. Hlavní reklama jsou pak
televizní přenosy,“ říká k situ-
aci radní pro sport JanWolf.
Přestože Praha ví o tom, že

bude Evropským hlavním
městem sportu už od října

2014, podle Wolfa se ubírá
spíše cestou přivést ke sporto-
vání obyčejné lidi různého
věku než vymýšlet velkolepé
akce. Ty, které projekt propa-
guje na jaro, by se konaly
i bez titulu. „Letošní rok by
měl být startovací, aby vlna
sportu byla lineární i v dal-

ších letech. Rozhodli jsme se,
že uděláme pět až deset rekre-
ačních hřišť, která budou pl-
nolajnová, tedy k využití pro
více sportů,“ prohlásil Wolf.
Mladé lidi by měl ke sportu

přilákat i nový klip k písni
Check My Sound od skupiny
Portless, který byl včera ofici-

álně představen na podporu
projektu. Jsou v něm v kuli-
sách Prahy představeny spor-
ty, které mladou generaci lá-
kají. Do projektu se sešlo ko-
lem 500 akcí. Jedním z hesel
organizátorů je, aby letos kaž-
dý Pražan průměrně zhubnul
o jedno kilo. PAVEL URBAN

Velké potíže bude mít Karel Kadlec, bývalý
policejní pedagog a důstojník. V úterý večer
byl opilý natolik, že se nemohl se svým au-
tem vejít do Šumavské ulice a naboural přes
padesát aut. Policii se zatím přihlásilo dvacet
jejich majitelů, škoda je přes dva miliony.
Nyní ho za jeho exces bude vyšetřovat Ge-

nerální inspekce bezpečnostních sborů. Ka-
dlec je podezřelý ze spáchání přečinu ohrože-
ní pod vlivem návykové látky a přečinu po-
škození cizí věci. Podle některých svědků na-
jížděl do aut schválně či opakovaně. Kromě
trestu vězení a pokuty také hrozí, že dostane
výpověď a přijde o tučné výsluhy. „Takovéto
chování nemá ve společnosti místo,“ uvedl
včera ministr vnitra Milan Chovanec.
Úterní Kadlecův výstřelek nebyl první. Už

loni v Nuslích neubrzdil svůj džíp a narazil
do auta, které před ním zastavilo kvůli chod-
cům na přechodu. Policisté mu naměřili 1,5
promile alkoholu v dechu, odběr krve odmí-
tl, protože ho urazil lékař. Jeho případem se
zabývalo několik soudů. Poslední v úterý do-
poledne, tedy několik hodin předtím, než ha-
varoval. K soudu nedorazil. iDNES.cz, ČTK,MAP

Evropské hl. město sportu

Titul uděluje Sdružení evrop-
ských měst sportu už 16 let.

● Cílem je ocenit důležitost
sportu ve městě a podpořit
jeho další sportovní rozvoj.

● Uděluje se i titul Evropské
město sportu, který už dosta-
ly Liberec, Ostrava a Most.

● Loni se v Praze konala řada
vrcholných akcí, ale radní
Jan Wolf je rád, že titul měs-
tu připadl až letos: „Chce-
me, aby primární potřebou
města byl rekreační sport.“

Jak to vidím já

Sportovní
zklamání
Bydlím v Praze a miluji
sport. Jednoznačně jsem
se těšila, že rok 2016
bude v Praze sportovním
akcím patřit. Ať už těm,
kde si něco budu moci
vyzkoušet sama, nebo ně-
jakým speciálním, kam
přijedou velké zahranič-
ní hvězdy, na které je ra-
dost se podívat. Možná
i náhodou, ale stalo se,
že loni to tu žilo spor-
tem mnohem víc, atleti-
kou či hokejem. A letos
(zatím) nic. Takže opět
budu muset za vrchol-
ným sportem do Ostra-
vy, na Zlatou tretru... Za
kvalitou si člověk rád do-
jede, ale těšila jsem se,
že mě něco čeká i doma.

Zprávy krátce

Tři miliony na
permanentky
Trojská botanická zahra-
da dostane v příštím
roce od města tři milio-
ny korun navíc. Ty mají
sloužit jako kompenzace
za ztráty na vstupném
kvůli vydávání soused-
ských permanentek pro
obyvatele Prahy 8. Zahra-
da je zdarma vydává kvů-
li oplocení části areálu.

Chytré informace
na Olšanech
Na hřbitovech jsou umís-
těny tři infokiosky. Na je-
jich dotekové obrazovce
zjistí návštěvníci největ-
ších pražských hřbitovů,
kde najdou hrob příbuz-
ných nebo známé osob-
nosti. Poskytují turistic-
ké informace, ale i pro-
vozní zprávy. ROW

Nabourána byla padesátka aut. MILOŠ BRUMMER

Ukázka z videoklipu k projektu REPRO YOUTUBE .COM

Kiosek na Olšanech MET

inzerce

IVETA
BENÁKOVÁ
redaktorka
deníku Metro

Praha se pyšní titulem,
ale málokdo o tom ví

Opilý policista.
Dostane padáka



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 14. dubna 2016 03

Na železničním
přejezdu na
Veleslavíně denně
riskují chodci život.

Cinkající signalizace, spuště-
né závory, houkající vlak.
Ani to nezastaví spěchající
chodce na železničním pře-
jezdu u Nádraží Veleslavín.
Těm se nechce čekat, až bu-
dou moci bezpečně přejít,
a tak přes přejezd přecházejí
závory nezávory, vlak nevlak.
Deník Metro se na místo vy-
pravil.
„Tohle je tady naprosto nor-

mální,“ potvrzuje při pohle-
du na přebíhající třicátnici
cyklista Pavel, kterému neva-
dí minutu počkat před závo-
rami. „Lidé jsou zkrátka netr-
pěliví a koledují si tu akorát
omalér,“ dodává Pavel. S tím,
že jen zbytečně někam spě-
cháme, souhlasí také důchod-
kyně Marie, která bydlí kou-
sek od trati. „Riskujeme zdra-
ví pro nic,“ kroutí hlavou.
Během tří přejezdů vlaku

za tři čtvrtě hodiny přeběhla
přes koleje asi dvacítka lidí.
Někteří dokonce tak těsně,
že jejich procházku po kole-
jích a průjezd vlaku dělilo
pouze několik vteřin. Za loň-
ský rok Drážní inspekce při-
tom na tuzemských železnič-
ních přejezdech eviduje šest-
náct střetnutí vlaku s člově-
kem. Z toho deset z nich skon-
čilo smrtí.
V roce 2014 to bylo dokon-

ce dvacet devět srážek, z toho
dvacet smrtících. „V letoš-

ním roce se vlak na přejezdu
střetl s osobou devětkrát, při-
čemž ve všech devíti přípa-
dech měla nehoda smrtelné
následky,“ varuje tiskový
mluvčí Drážní inspekce Mar-
tin Drápal.
O problému ví také radnice

Prahy 6, pod kterou Velesla-
vín patří. Podle jejíhomluvčí-
ho Martina Churavého by ke
zlepšení situace mohla při-
spět instalace takzvaných in-
teligentních kamer, které
magistrát v metropoli plánu-
je. „V rámci uvažovaného roz-
šíření celoměstského bezpeč-
nostního kamerového systé-
mu by se to mohlo podařit,“
doufá Churavý.
Na řadu chodců totiž mají

spadlé závory na přejezdu
přesně opačný účinek. Místo
toho, aby je od přecházení od-
radily, umožňují jim prochá-
zet prostředkem přejezdu,
kde v tu dobu nejezdí auta.
Podle mluvčí městských
strážníků Ireny Seifertové
není tento problém ojedině-
lý. „Lidé si mnohdy neuvědo-
mují, že mnohatunový vlak
není možné jen tak zastavit,“
popisuje. Ačkoliv může stráž-
ník, pokud jsou závory dole,
za vstup do kolejiště namístě
pokutovat, děje se tak málo-
kdy. „Za přítomnosti strážní-
ka dochází k podobnému pře-
konávání železničního pře-
jezdu opravdu jen ojediněle.
Stejně jako například k neu-
klízení exkrementů po
psech,“ vysvětluje Seifertová.

inzerce

Chodci si zkracují cestu přímomezi závorami na přejezdu ve Veleslavínské ulici. 5x METRO

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Kamerové řešení

Radnice Prahy 6 chce na
nebezpečný přejezd umístnit
kamerový dohled.

● Kamerový systém začalo
hlavní město využívat v roce
1997. Nad městem jich nyní
bdí zhruba dva tisíce. 792
kamer má magistrát, 897
dopravní podnik a 229
Technická správa komunika-
cí. Zhruba polovina zařízení
v metropoli je určena ke
sledování dopravy.

● Magistrát plánuje systém
ještě posílit. Radnice doufá,
že jedna z kamer bude prá-
vě nad přejezdem u Nádraží
Veleslavín.

P

Strakonice

Centrum

4

Strakonická

M
ez
ic
hu
ch
el
sk
á

Červená, závory, běžíme!



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 14. dubna 2016 04

Za padesát miliard
spojí lehké metro
Písnici s Mírákem.

Na další prodloužení metra si
Pražané budou muset ještě
pár let počkat, teď je na řada
stavba nové trasy metra D.
Do roku 2022 by mělo spojit
Pankrác s Písnicí. Na druhou
stranu by mělo déčko pokra-
čovat na Náměstí Míru.
Přes problémy s výkupem

pozemků pokračují podle do-
pravního podniku přípravy
podle plánu. Dopravní pod-
nik užmá vydané územní roz-
hodnutí, připravuje žádost
o stavební povolení. „Dále vy-
bíráme zpracovatele doku-
mentace pro výběr zhotovite-
le – jsou podány nabídky,“ po-
pisuje mluvčí dopravního
podniku Aneta Řehková. Ter-
mín dokončení je daný, nelze
ho odkládat, protože pak by
nastal problém s čerpáním ev-
ropských dotací. Náklady na
novou trasu jsou odhadovány
na padesát miliard korun.
A přestože se ještě ani ne-

koplo do země, už je napláno-
váno, kammá trasa v budouc-
nu pokračovat. Ve své druhé
fázi nemá vést přímo na Žiž-
kov, ale ze stanice Náměstí
Míru přes Hlavní nádraží na
Náměstí Republiky. Vyplývá
to z analýzy, kterou vytvořil
Institut plánování a rozvoje.
Důvodem je lepší využitel-
nost takto vedené trasy. Na
Žižkov pojede jen tramvaj.

Na výzvu fotografa postupně
zareagovalo 308 lidí, kteří
chtěli za dobrovolný příspě-
vek vidět, jak vypadá jejich
zrak pod lupou. „Rostliny
nebo hmyz vypadají v makro
zvětšení úplně jinak, než je
vnímáme běžným pohledem.
A ta odlišnost mě přitahovala.
Namířit objektiv proti lidské-
mu oku pak nebyl tak velký
rozdíl, opět to bylo fascinují-

cí!“ vysvětluje Jakub Štěpán,
který v botanické zahradě na
Albertově od září do dubna na-
fotil asi největší sbírku detailu
očí na internetu. Volba padla
na zahradu, protože semu zpo-
čátku ozývali studenti z příro-
dovědy. Díky nim se podařilo
projekt rozvinout.

„Každé oko je úplně jiné,
každé je originál. Dělení očí na
modré, hnědé, zelené a podob-

ně se touto optikou ukazuje
jako naprosto nepřesné a zjed-
nodušené. V mnohých je tolik
odstínů, že se neodvažuji říct,
jaká z barev převažuje. Koli-
krát zájemci přijdou právě pro-
to, aby zjistili pravou barvu
svých očí. Nakonec v tom ale
mají jen ještě větší zmatek,“
usmívá se.

„Občas se opravdu najdou
oči, které více než zaujmou.

Někteří přijdou právě proto,
že mají oči jiné než ostatní.
Jiní si odlišnost uvědomí až při
porovnání fotek ve webové ga-
lerii na jakubstepan.com/hu-
man-eye. Zajímavé mohou být
třeba pigmentové skvrny na
duhovce, její struktura nebo
barva, která nemusí být jedno-
litá. Někteřímají dokonce kaž-
dé oko jinak barevné,“ uzavírá
fotograf. LUCIE POŠTOLKOVÁ

Žižkov bude
bez metra

Na svém blogu se rozepsal o technice focení očí. Nečekal, že se mu ozve tolik zájemců. 4X JAKUB ŠTĚPÁN, 1X ZUZANA CABE JŠKOVÁ

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Jak bude pokračovat

Od září 2015 do dubna 2016
proběhlo sedmnáct focení.

● Organizování projektu, foce-
ní a zpracovávání fotek je ča-
sově náročné, dává si pauzu.
Pokračovat bude v září.

Bez řidiče

Metro D spojí centrum s jižní
částí města. Má ulevit přetíže-
né trase C.

● Stavba první části by měla
být hotova do roku 2022.
Náklady se odhadují na zhru-
ba 50 miliard korun.

● Radní nedávno rozhodli, že
na nové lince budou jezdit
vlaky bez řidiče.

● V první fázi vznikne deset
stanic: Depo Písnice, Písnice,
Libuš, Nové Dvory, Nemocni-
ce Krč, Nádraží Krč, Olbrach-
tova, Pankrác, Náměstí brat-
ří Synků a Náměstí Míru.

Citát

Připravujeme v nejbliž-
ších měsících podání
žádosti o stavební
povolení na trasu D.
ANETA ŘEHKOVÁ,MLUVČÍ DPP

První procházka po výběhu
Malý sameček slona indického, který se před týdnem na-
rodil v trojské zoo, si poprvé užíval procházku ve venkov-
ním výběhu. Chovatelé ho tam přivedli spolu s jeho mat-
kou Janitou a tetou Tamarou. Slůně je nebojácné, nezná-
mé prostředí ho nezaskočilo a už po několika minutách
ve výběhu se začalo od matky krmit. ZOO PRAHA

STAROČESKÉ VETEŠNICTVÍ
MICHELSKÁ 12A, PRAHA 4

Až 2 000 Kč za krejčovskou pannu.
Až 2 000 Kč za klarinet i poškozený.

Až 2 000 Kč za starý rybářský
naviják a jiné rybářské potřeby.

Až 3 000 Kč za jantarový
náhrdelník či náramek.

Až 5 000 Kč za auto na kabel,
baterii a setrvačník, též tank,
pásovec, traktor, autobus atp.
Upřednostňujeme značky IGRA,

ITES, ale i jiné. Vše do r. 1990. Také
vykupujeme angličáky i poškozené.
Až 8 000 Kč za šperky z čes. granátu

(i poškozené), dále kupujeme
starou bižuterii, korále.
Až 15 000 Kč za šavli,

uniformu, vyznamenání.
Až 20 000 Kč za hodinky

(i poškozené) PRIM, OMEGA,
LONGINES, HEUER, ETERNA, DOXA,
SCHAFFHAUSEN, POLJOT, STRELA,
hodinky se stopkami, ale i kapesní
cibule, kupujeme i jiné značky.

Až 50 000 Kč za housle i poškozené.
Až 500 000 Kč za sbírku mincí
či bankovek. Tyto položky

vykupujeme i jednotlivě, včetně
nedávno propadlých mincí atd.
Dále kupuj. nábytek do r. 1975,

pohledy, fotoaparáty, knihy, obrazy,
sklo, porcelán, koberce, ván. ozdo-
by, texil, šicí a psací stroj, atd.,

CELÉ POZŮSTALOSTI!
PLATBA HOTOVĚ

přijedeme rádi po celé ČR
návštěvy vždy po tel. domluvě

Tel.: 602 229 348

Na četné dotazy čtenářů znovu
zveřejňujeme adresu irmy SENS,
která se úspěšně zabývá prodejem
vlasových preparátů TH. Je to
SENS - 697 01 Kyjov, Komen-
ského 606, tel.: 518 615 091.
Před nedávnem jsme s vedením
této irmy přinesli rozhovor
o problematice vypadávání vlasů
a o přípravcích TH, které tato
irma velmi zdařile uvedla na
tuzemský trh. Dozvěděli jsme se
o výrobcích TH, které vyvinuli
podle nejnovější technologie
špičkoví odborníci ze tří států.
Jedna vlasová kúra i s přesným

návodem použití, se skládá ze
dvou kusů krémuTH (1ks 330Kč)
a šampónu TH (330 Kč). Celou
kúru tedy pořídíte za 990 Kč. Dle
obrovského ohlasu spokojených
zákazníků se konečně osvědčil
preparát, který skutečně zastaví
padání vlasů a obnoví jejich nový
růst. Zároveň nás zástupci irmy
ujistili, že tyto přípravky jsou
k dostání nejen v místě irmy,
ale velmi rychle vyřizují písemné
i telefonické objednávky a to
zasláním zboží na dobírku.

připravil M.K.

PROBLÉMY S VLASY

připravil M.K.
www.thermal-sens.cz

Zprávy krátce

Na parkovišti
vyrušili zloděje
U obchodního domu
Kaufland na Vypichu vy-
rušili lidé zloděje, který
se pokoušel ze zaparko-
vaného auta ukrást peně-
ženku. Došlo k potyčce,
po které museli být dva
lidé převezeni do střešo-
vické nemocnice. „Ošet-
řili jsme muže, ročník
1994, a ženu, ročník
1974, s bodnými zranění-
mi,“ uvedla mluvčí zá-
chranky Jiřina Ernesto-
vá. Vše šetří policie. ROW

Koníček. Vyfotil přes 300párů očí

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 14. dubna 2016 05

Milion autorů všech hudeb-
ních stylů i žánrů z celého svě-
ta. Tolik jich zastupuje
Ochranný svaz autorský (OSA)
pomocí výběru poplatků za ve-
řejné hudební produkce. Těm
následně vyplácí autorské od-
měny. Podle platných zákonů
však vybírá poplatky i za díla,
jejichž autory nezastupuje,
což zejména u začínajících
umělců vyvolává řadu otázek.
„Aby OSA mohl autorovi, kte-
rý není smluvně zastupován,
vyplatit jeho honorář,musí se u nás evi-
dovat,“ říká předseda představenstva
OSA Roman Strejček.

Kam putují peníze, které OSA vybe-
re za autory, kteří se o peníze ne-
přihlásí?

OSA za nezastupované autory nemů-
že v řadě případů nic inkasovat. Proto
jim ani nemůže nic vyplácet. Zastupu-
jeme autory, ne interprety. Jsou oblas-
ti, kdy je autor zastupován ze zákona.
Ten chrání vysílatele a dává mu jisto-
tu, že může v rádiu či televizi odvysí-
lat, co bude chtít. Současně klade po-
vinnost na bedra OSA, aby vyplatil ho-
norář i nezastupovaným autorům. Ho-
noráře vyplácíme všem, musíme však
znát jejich identitu a skladby, které slo-
žili. Takový autor se k námmusí přihlá-
sit alespoň do evidence. V případě, že

se nepřihlásí, OSA rozúčtu-
je jeho honorář poměrně
na ostatní skladby, které
byly odvysílány.

Platí dotčená média po-
platky bez problému?

Když jsem nastoupil do
OSA, setkával jsem se s na-
prostým zpochybňováním
nároků autorů. Dnes již lidé
chápou, že i autoři musí
z něčeho platit složenky.
Vlastní tvorba je zrcadlem

kultury a národní identity. Budeme-li ji
autorům krást pod rukama, pak v ko-
nečném zúčtování poškodíme sami
sebe.

V tuzemsku je stále mnoho těch,
kteří fungovaní OSA nedostatečně
rozumí...

Řekl bych, že se to zlepšuje. Pro-
blém je ve „zboží“, se kterým obchodu-
jeme. Pro občany země, kde dlouhá
léta docházelo k pošlapávání jakékoliv
formy vlastnictví, není snadné pocho-
pit podstatu vlastnictví duševního. Ne-
lze si na to sáhnout, a tak lidé podléha-
jí názoru, že tvorba nemá žádnou hod-
notu. Také je mate počet podobných
organizací, jako je OSA, kterých je
u nás celkem šest. Všechno je to ale
především o respektu k práci druhých
a naší kultuře. FILIP JAROŠEVSKÝ

Kastelánka Lenka Tondlová přenáší obraz. MAFRA

Na 1. lékařské fakultě Univer-
zity Karlovy v Praze včera
přednášel známý profesor
Stanton Glantz z Kalifornské
univerzity v San Francisku.
Bojovník proti kouření se za-
sloužil o zveřejnění utajova-
ných informací tabákových fi-
rem, které později inspirova-
ly i tvůrce filmu Insider.

Glantzovi se zamlouvala pr-
votní verze návrhu zákona,
který měl zakázat kouření
v Česku ve všech restaura-
cích. Jenže řada pozměňova-
cích návrhů ho zase dost zmír-
nila. Nejvíce ale uznávaného
profesora překvapil neutrální
postoj ministra zdravotnictví
Svatopluka Němečka k návr-
hu, že čtvrtina ploch restaura-
cí by mohla být vyhrazena
pro kuřáky a že by se mohl
o dva roky odložit. „Ministr
zdravotnictví by měl chránit
zdraví lidí, ne být ministrem
smrti,“ uvedl Glantz.
Podle vedoucí Centra pro

závislé na tabáku Evy Králíko-
vé by kompletně nekuřácké
vnitřní prostory mohly pojiš-
ťovnámušetřit zhruba půlmi-
lionu korun ročně. PUR

OSA. I rockeři
platí složenky

Lákají mladé na řemeslo
Řemeslo má zlaté dno! Známá pravda, která ale v posled-
ních letech nějak zmizela z myslí lidí. Školy, kde se tako-
vé obory vyučují, pořádají nejrůznější prezentační akce.
Žáci základní školy, kteří ji letos dokončí, měli včera
a ještě dnes šanci navštívit učiliště a střední odborné ško-
ly v Kopřivnici. Blíž mohli poznat obory jako umělecký ko-
vář, frézař, zámečník nebo tesař. MAFRA

Zprávy krátce Kuřáci. Ministr
by měl chránit
zdraví lidí

inzerce

Madona po
78 letech
Jihočeské památky připra-
vily na víkend speciální
program k Mezinárodní-
mu dni památek a histo-
rických sídel. Například
v klášteru Zlatá Koruna
lidé mohou po 78 letech
vidět gotický deskový ob-
raz nevyčíslitelné hodno-
ty Madona zlatokorunská.
Obraz byl vytvořen kolem
roku 1410 a byl součástí
klášterních sbírek, v 90.
letech ho získala zpět cír-

kev a byl vystaven v kláš-
teře ve Vyšším Brodě. Až
nyní se vrací na své původ-
ní místo. ČTK

Zaměstnat vězně
Ministr spravedlnosti
Robert Pelikán chce, aby
se podíl pracujících vězňů
v českých věznicích
během několika let přiblí-
žil stu procent. Při výko-
nu trestu nyní pracuje jen
něco málo přes polovinu
odsouzených. Nyní si
trest odpykává přibližně
21 500 lidí. iDNES.cz



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 14. dubna 2016 06

K hraní na automa-
tech se nedosta-
nou lidé na sociál-
ních dávkách.

Největší zpřísnění hazardní-
ho byznysu v české historii.
Tak se mluví o zákonu, který
včera schválili poslanci. „Je to
krok správným směrem. Ško-
da, že zákon není ještě přís-
nější, jak se původně plánova-
lo,“ tvrdí pro deník Metro
Martin Svoboda ze sdružení
Občané proti hazardu.
Tomu se nelíbí například

nově schválený interval mezi
hrami. „Nyní je možné na au-
tomatu každou vteřinu stisk-
nout tlačítko. Hraní a vlastně
i prohrávání je tak hrozně
rychlé,“ říká Svoboda. Novin-
ka podle něj nic moc neřeší,
protože interval se „prodlou-
ží“ jen na vteřiny dvě. Přitom
pomoci hráčům ovládnout se
a neprohrávat vysoké částky
mělo právě zavedení delší po-
vinné časové prodlevy mezi
jednotlivými hrami. Původně
návrh počítal s tím, že pauza
bude pět vteřin.
Ochranu patologických

gamblerů, kteří jsou schopni
do automatů naházet celou
výplatu nebo své sociální dáv-
ky, přinese registrace všech
hráčů. Na ministerstvu finan-
cí k tomuto účelu vznikne
rejstřík, do kterého se bude
muset zapsat každý, kdo

bude chtít v herně, kasinu či
na internetu zkusit své štěstí.
Systém ministerstva tak
z údajů pozná, jestli člověk,
který chce hrát, nepobírá pří-
spěvek v hmotné nouzi nebo
nemá hraní soudem zakáza-
né. Pokud bude hráč na této
„černé listině“, tak si neza-
hraje. Díky novému zákonu,
kterýmá platit od ledna, zmi-
zí „bedny“ z běžných restau-

rací a přesunou se do heren
a kasin. Zřídit takový podnik
ale není jednoduché. V řadě
obcí herny zakazuje vyhláška
a k tomu, aby vzniklo kasino,
je třeba licence od minister-
stva financí.
Poslanci naopak schválili

konec omezení, které dnes
zakazuje otevřít herny v sou-
sedství školy nebo zdravotnic-
kých zařízení. MAREK HÝŘ

Obce v poslední letech omezují
hazard. Ruší se stovky heren.

● Příkladem může být Praha.
Zde od ledna platí novela,
kvůli které má časem zanik-
nout (záleží na délce jejich
licencí) zhruba 200 heren.
V provozu zůstanou jen kasi-
na. Těch je tady asi sto.

● Hlavní město začalo hazard
regulovat už v roce 2008. Teh-
dejší vedení města rozhodlo

o snížení počtu povolených
hracích automatů z 8358 na
2724 kusů. To vedlo k nárůstu
počtu takzvaných videoloterij-
ních terminálů, které město
zakázat nemohlo.

● Češi milují sázení na interne-
tu. Například podíl on-line
sázek v kurzovém sázení v Čes-
ku v současné době činí zhru-
ba 80 procent. Od roku 2009,
kdy zde byl tento druh sázení
povolen, neustále roste.

Další novinky

Nově se sníží částky, které
může hráč najednou vsadit či
které lze za hodinu prohrát.

● V jedné hře půjde vsadit
v herně maximálně 100 ko-
run, v kasinu a u interneto-
vých sázek 1000 korun.

● Všechny herny budou
od 3 do 10 hodin zavřené.

„Sněmovna schválila zavede-
ní cenzury internetu,“ říká
k novému zákonu Mikuláš
Ferjenčík,místopředseda Čes-
ké pirátské strany. Nelíbí se
mu, že ministerstvo financí
bude mít nově v kompetenci
možnost zcenzurovat libovol-
ný web, který bude zařazen
na „seznam nepovolených in-
ternetových her“.

„V žádném případě nelze
hovořit o cenzuře,“ prohlásil
Andrej Babiš, ministr financí.
Oponenti návrhu s možností
blokování internetových strá-
nek ministerstvem nesouhla-
sili. „Zničíte tím nelegální ha-
zard? Nikoliv,“ oponoval Jan
Farský (TOP 09 a Starostové).
Ten navrhl, aby o blokaci strá-
nek rozhodoval soud. MAH

Internet. Cenzura?

ž ve středU
0. dUbna
š Magazín Metro

Kde nás najdete, se dozvíte na
www.metro.cz/distribuce

Klára
vytisKová
Andělská zpěvačka odpočívá po hektickém životě
ve městě ve starém mlýně za Prahou. Skládá písně
pro svou dcerku i novou kapelu, právě vyráží na turné.
„Nechávám věcem volnější průběh,“ říká.

Heren v Česku ubývá. Lidé častěji zkouší štěstí on-line

inzerce

Rytíř Pafko
Přední český chirurg pro-
fesor Pavel Pafko, který
v Česku zavedl program
transplantace plic a na
kontě má stovku těchto
život zachraňujících ope-
rací, bude pasován dnes
na rytíře českého lékař-
ského stavu. Rytířskou
medaili převezme emerit-
ní přednosta 3. chirurgic-
ké kliniky Fakultní ne-
mocnice Motol na osla-
vách 25. výročí založení
České lékařské komory
v Obecním domě. MAFRA

Konec beden v Česku.
Hazard zmizí z hospod

Konec hazardu

7300
Tolik je podle odhadů v Čes-
ku heren a kasin. Podle minis-
terstva by mělo až osmdesát
procent z nich zaniknout.

Citát

Považuji za nehoráz-
né, že poslanci v sou-
sedství škol, nemocnic
a kostelů chtějí kasina.
ANDREJ BABIŠ,MINISTR FINANCÍ

Krátce

Znárodnit OKD
Aby horníci nepřišli
o práci, měla by se těžeb-
ní společnost znárodnit,
myslí si prezident Miloš
Zeman. Podle něj se jed-
ná o nejvhodnější řešení
situace. Mohl by vznik-
nout takový zákon. ČTK





www.metro.cz SVĚT čtvrtek 14. dubna 2016 08

Většina Rusů si
přeje Leninovo
tělo pohřbít. Jeho
údržba je drahá.

Udržování mumifikovaného
těla bolševického vůdce Vla-
dimira Iljiče Uljanova – Leni-
na přijde letos Kreml na víc
než 13 milionů rublů (téměř
pět milionů korun). Oznámi-
la to ruská prezidentská
ochranka FSO, kterámauzole-
um zakladatele sovětského
státu namoskevském Rudém
náměstí spravuje. Většina
Rusů si přitom podle prů-
zkumů přeje, aby Leninovo
tělo bylo řádně pohřbeno.
Civilní pohřeb by Leninovi

nejspíš dopřál i ruský prezi-
dent Vladimir Putin. Podle
ruských komentátorů v této
kauze bude mít nejspíš po-
slední slovo. Šéf Kremlu svůj
negativní postoj k ruskému
revolucionáři nijak neskrývá,
nedávno o něm prohlásil, že
způsobil rozvrat ruské říše.
Přestože většina ruských ob-

čanů se v průzkumech vyslo-
vuje pro pohřbení Leninova
těla do rodinného hrobu v Pe-
trohradě, vůdce ruských ko-
munistů stále odpočívá v sa-
mém srdci Moskvy vystaven
zrakům zvědavců. K výzvám
k převezení mumifikova-
ných ostatků z Moskvy je ale
Putin zdrženlivý. Opakovaně
zdůrazňuje, že osud Lenino-
vých pozůstatků by neměl
rozdělovat ruskou společ-

nost. Lenin zemřel v lednu
roku 1924, debaty o odstraně-
ní jeho ostatků z moskevské-
ho mauzolea se vedou od po-
loviny 80. let.
S návrhem pohřbít Lenino-

vo tělo přišel i poslední vůdce
Sovětského svazuMichail Go-
rbačov. Ruští komunisté v re-
akci na to požadovali, abymu
byla odebrána Nobelova cena
za mír, která mu byla uděle-
na v roce 1990. ČTK, COB

Zprávy krátce

Dodal zbraně
teroristovi
Španělská policie zatkla
na jihu země v provincii
Málaga muže, který zřej-
mě dodal zbraně teroris-
tovi Amedymu Coulibaly-
mu. Ten loni v lednu po
útoku na redakci satiric-
kého týdeníku Charlie
Hebdo zabil policistku
a pak ještě čtyři lidi v ob-
chodě s košer potravina-
mi. Španělská justice
nyní rozhodne, zda
muže vydá do Francie.
On sám se tomu nebrá-
ní, ale svou vinu popírá.

Fico slibuje nižší
daň
Nová koaliční slovenská
vláda premiéra Roberta
Fica slibuje v příštích
čtyřech letech snížit pod-
nikům sazbu daně ze zis-
ku a dosáhnout vyrovna-
ného rozpočtu. Vyplývá
to z programového pro-
hlášení, které včera
schválili členové Ficovy
vlády. Díky většině v par-
lamentu by měla vláda
získat důvěru. ČTK

Leninovo tělo v moskevskémmauzoleu PROFIMEDIA.CZ

Obrana před dalšími útoky
Francouzští vojáci včera zabezpečovali vstup do města
Gao na severu Mali. Při úterní explozi v této oblasti zahy-
nuli tři jejich kolegové. Francouzské ministerstvo obrany
tvrdí, že vojáci zrovna přijížděli k vesnici Tessalit v konvo-
ji asi 60 vozidel. V tu chvíli byli napadeni. Od roku 2012
trvá na severu země vojenský konflikt. Jeho hlavní příči-
nou bylo obsazení severu Tuaregy po vojenském puči. Ti
si zde vyhlásili vlastní stát Azavad. AP

Lenina chce mít
pod zemí i Putin

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

už
ZÍTRA

SiMoNA BABČáKová

 „Česká společnost
mě děsí, v lidech se
probouzí primitivní
agresivita.“

inzerce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 14. dubna 2016 09

Král valčíků André
Rieu dorazí do
české metropole.

Už dvakrát vyprodal O2 are-
nu a v květnu do Prahy dorazí
znovu. „Má hudba je pro
všechny. Pro profesora i uklí-
zečku,“ říká nizozemský diri-
gent a houslista André Rieu
v rozhovoru pro deník Metro.

Váš koncert se odehraje
opět v obří aréně. Proč
vlastně nehrajete v diva-
dle či koncertní síni?
Prostě to přišlo přirozeně

s tím, jak se naše publikum
stále více a více rozrůstalo.
Jako student jsem vystupoval
ve starých domech a malých
divadlech. Poté následovaly
větší koncertní haly, pak aré-
ny a stadiony. Největší kon-
cert, který jsem doposud za-
žil, se konal v Melbourne
před 43 tisíci diváky.

Klasickou hudbu neposlou-
chá každý. Myslíte, že je
možné, aby si váš koncert

užil i někdo, kdo jí moc ne-
holduje?
Má hudba je pro všechny.

Pro lidi každé národnosti,
mladé i staré, profesora i uklí-
zečku. Každý večer pozoruji
v publiku tisíce spokojených
tváří, lidi smějící se i tancují-
cí, a to, věřte mi, nenajdete
na žádných symfonických
koncertech. Rád přenáším na
lidi emoce a snažím se jim
dát večer, na který nikdy ne-
zapomenou. Můžete se na

YouTube podívat na mnoho
klipů z mých koncertů.

Proč jste se na klasickou
hudbu dal vy?
Začal jsem hrát na housle,

když mi bylo pět. Můj otec
byl dirigent. Všichni mí sou-
rozenci jsou profesionální hu-
debníci. Vždy jsem chtěl mít
vlastní orchestr a cestovat ko-
lem světa. A také jsem chtěl
hrát svou nejoblíbenější hud-
bu – valčíky Johanna Straus-

se. Nyní máme sto koncertů
každý rok po celém světě.
V Evropě, Asii, Austrálii, Jižní
Americe a Spojených státech.
Mým největším snem do bu-
doucna je zahrát si na Měsíci.

Česká klasická hudba je ve
světě poměrně známá. Co
si o ní myslíte vy?
Je báječná. Miluji Smetano-

vu Vltavu i Dvořákovu symfo-
nii Z Nového světa nebo jeho
Slovanské tance. I Janáčkovy

opery Její pastorkyňa a Přího-
dy lišky Bystroušky jsou zná-
mé po celém světě. Vaše
země toho dala klasické hud-
bě opravdu velmi mnoho.

Co je pro českou klasickou
hudbu specifické?
Mámrád českou hudbu pře-

devším pro její folkloristické
aspekty. Ta báječná spleť tem-
peramentu a melancholie, ty
taneční rytmy. Mohu se při ní
v jednom okamžiku smát
i brečet.

Když se řekne Česko, co
vás jako první napadne?
Praha. Minulý rok jsme tu

měli po koncertu jeden volný
den. Natáčeli jsme film, moje
žena se k nám přidala, bylo
to parádní. Praha je působivé
město s bohatou historií. Vi-
děli jsme toho opravdu hod-
ně. Samozřejmě jsem byl na
Karlově mostě, navštívil jsem
Staronovou synagogu a Starý
židovský hřbitov. Prostě jsme
si užili procházku.
Bohužel takové dny volna

nastávají jen zřídka, tak jsem
tuto příležitost využil k ná-
vštěvě Prahy. METRO

André Rieu hraje nejraději valčíky. UNIVERSAL MUSIC

Třeboň bude opět dějištěm úspěšné
mezinárodní přehlídky animovaných
filmů Anifilm, který se tam chystá od
3. do 8. května. Hlavní téma letošního
ročníku nese název Kde domov můj?.
Věnovat se bude fenoménu migrace.

Mezi hosty, kteří budou soutěžní
snímky hodnotit, zasedne držitel Os-
cara Jan Pinkava, český výtvarník a re-
žisér, který na konci 60. let s rodiči
opustil Československo. Pracuje pro
slavné studio Pixar. MAP

Přijedou „nizozemští The Doors“
Tahle kapela nadchla už tisíce lidí na loňském známém festivalu United
Islands v pražské zahradě Kinských. Rockový nářez se skvělou show se
chystá v Praze znovu. Nizozemská kapela Birth of Joy vystoupí dnes v klu-
bu La Fabrika. Těšte se na psychedelii, díky níž jsme se znovu ocitli v 60.
a 70. letech minulého století. V jejich hudbě zní třeba The Doors nebo
raní Pink Floyd. UNITED ISLAND

inzerce

Akut

Anifilm. Dorazí i oscarový
režisér českého původu

Jednou chci hrát i na Měsíci
Bude opět vyprodáno?

André Rieu zahraje v O2 are-
ně 26. května. Cena lístků na
koncert se pohybuje v rozme-
zí od 1590 do 3990 korun.

● Ročně jeho koncerty, na kte-
rých ho doprovází jeho an-
sámbl Johann Strauss Or-
chestra, po celém světě na-
vštíví přes 600 tisíc lidí, což
jej řadí k takovým hvězdám,
jako je Elton John, Depeche
Mode či Bon Jovi.

● O den později (27. května)
Rieu zahraje i v Bratislavě.





www.metro.cz SERVIS čtvrtek 14. dubna 2016 1 1

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Lalůček

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak III
15:55 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:35 Chcete je?
12:40 Příběhy domů
13:00 Oceánští obři
13:55 Hindenburg a Hitler
14:45 Germáni (4/4)
15:40 Londýnské metro (2/3)
16:40 Ženy, které psaly historii
17:35 Letecká záchranka
18:00 S gurmánem na cestách II
18:45 Večerníček
18:55 Uchem jehly
19:25 Francie s ozvěnou

domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 3 plus 1 s Mirosla-
vem Donutilem
Povídky Dvě plus jeden,
Upratovačka a Kořeny
spojuje téma Inzeráty.
Hrají: M. Donutil, E. Balze-
rová, Z. Adamovská a další

21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:24 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:25 Gejzír
22:55 Taggart
23:50 Motiv II
00:30 AZ-kvíz
01:00 Objektiv
01:30 Toulavá kamera
01:55 Žiješ jenom 2x
02:25 Sváteční slovo děkana

teologické fakulty
Tomáše Machuly

02:30 Dobré ráno
05:00 13. komnata Ch. Poullain

ČT1

20:00 Peru, incký skvost
Cesta do samého srdce
tisícileté kultury v západní
části jihoamerického
kontinentu

21:00 Cestománie
21:30 Skrytý potenciál:

Eva Gallatová a Jaroslav
Svěcený

22:00 Intolerance
22:25 Eliška má ráda divočinu

Komedie (ČR, 1999)
00:10 Sestřička Jackie IV (3)
00:35 Folklorika
01:05 Babylon
01:30 Chcete mě?
01:55 Putování za muzikou
02:25 Travestita není transves-

tita aneb Jak chápeme
odlišnost

02:50 Na cestě k sobě
03:20 Příběhy železné opony

ČT2

20:15 Nemocnice Motol
Ordinace bez růžových
brýlí! Syrová realita FN
Motol! Skuteční pacienti,
opravdoví lékaři, odhalení
i těch nejtěžších diagnóz,
včetně unikátních záběrů
z operačních sálů

21:30 Vylomeniny
22:05 Ano, šéfe!
23:20 Prostřeno!
00:20 Místo činu: Hannover

(23)
Krimiseriál (N, 2007-2012)

02:00 Policie Hamburk V (22)
Krimiseriál (N, 2010)

PRIMA

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (648)
Seriál (ČR, 2016). Kameničtí
muži by se měli mít na
pozoru, míří sem nová
lékařka a je zatraceně sexy.
Hrají: Z. Adamovská,
J. Kanyza, V. Zavřel a další

21:30 Prásk!
22:10 Útěk z Absolomu

Akční sci-fi film
(USA, 1994)

00:20 Dr. House II (10)
01:10 Tělo jako důkaz III (3)
01:55 Áčko
02:50 Kolotoč

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku
VII (9)
Sitcom (USA, 2013)

22:00 Zákon mlčení
Akční film (USA, 1985)

00:10 Poslední chlap na Zemi
(3)
Sitcom (USA, 2015)

00:40 Vegas (15)
Krimiseriál (USA, 2013)

01:25 Ospalá díra (13)
02:10 Vegas (15)
02:50 American Horror Story:

Freak Show (4)
03:35 Ospalá díra (13)
04:20 American Horror Story:

Freak Show (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI (3)
13:40 Tělo jako důkaz III (3)
14:40 Dr. House II (10)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (500)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Co na to Češi
18:25 Ulice (3014)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk V (22)
Krimiseriál (N, 2010)

13:25 Komisař Rex VIII (3)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

14:35 Castle na zabití VI (4)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:30 Loď snů (27)
Panama. Romantický
seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (10)
Earl a Joy slaví výročí.
Komed. seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi VIII (24, 25)
14:25 Simpsonovi IX (1, 2)
15:25 Teorie velkého třesku VII

(8)
Simulace svědění mozku.
Sitcom (USA, 2013)

15:55 Griffinovi VII (6)
Jak Lois zabila Stewieho.
Anim. seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána III (8)
17:20 Bylo nebylo IV (11)
18:20 Simpsonovi IX (3-6)

06:00 Ranní fresh
07:00 ACOS
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 ACOS
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 ACOS
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart

170 000 titulů od 4 000 nakladatelů
v e-shopu www.csknihy.cz

sledujte Magazín CS knihy
na CS filmu a na TV Kinosvět!

NOVÝ E-SHOP
pro milovníky knih

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

inzerce

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Mořská voda má
v pozemských
oceánech a mořích
průměrnou salinitu
zhruba:
a) 3,5 procenta
b) 5,5 procenta
c) 8,5 procenta

2 Téměř pětimilionový
ruský Sankt Petěrburg
byl založen Petrem
Velikým v roce:
a) 1503
b) 1603
c) 1703

3 Loď z 15. století
vycházející z kogy se
jmenuje jako
komiksový
superhrdina:
a) Thor
b) Venom
c) Hulk

4 Gramovo barvení je
metoda k rozeznávání
bakterií, která byla
objevená v roce:
a) 1884
b) 1904
c) 1924

5 Vědecké ocenění
Královské společnosti
v Londýně od roku
1731 je medaile:
a) Copleyho
b) Tempeltonova
c) Stirlingova

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
c,
4-
a,
5-
a.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 24,5 °C
Rok výskytu: 1939

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 10
Max. 14

Min. 11
Max. 15

Min. 13
Max. 17

Min. 13
Max. 17

Sudoku

„Sakra,
zapomněl

jsem si doma
malíček!“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 14. dubna 2016 12

Honza
Tokar

Ano. Vždy ale jen
malé částky na
fotbal a tenis.

inzerce

S některou klasikou jste se
do dneška příliš nesžili, zato

ve vtipech často zmiňovanámisionářská
poloha vám zcela vyhovuje.

Beran 21/3–20/4
Není vyloučeno, že partnera
překvapíte v nějakém sexy

postelovém oblečku, bude na co kou-
kat. A připravte nějaký i pro něj.

Váhy 23/9–23/10

Zkuste od sebe odehnat růz-
né neblahé myšlenky, které

vám podsouvají vizi vašeho miláčka
v různých náručích, jen ne vaší.

Rak 22/6–22/7
Uděláte si krásné odpoledne
nebo večer. Dovolte si vy-

chutnávat chvíle, kdy si rozumíte i beze
slov, a chvíle, kdy i slovy.

Kozoroh 22/12–20/1

Nebudete si moci stěžovat
na nedostatek romantiky,

právě naopak – bude vám spolu hezky,
pod právě rozkvétajícími stromy.

Býk 21/4–21/5
Nebojte se svou drahou
polovičku překvapit něčím

milým a netradičním, třeba milostným
vzkazem na ledničce nebo dveřích.

Štír 24/10–22/11

Oceníte, že žijete v páru jako
labutě, protože si nemusíte

dělat starosti s tím, zda někdo z domu
právě nezačíná lirtovat.

Lev 23/7–22/8
Seznamováni pojmete na-
konec jako menší striptýz,

protože si budete chtít vyzkoušet, jak
na vás protějšek bude reagovat.

Vodnář 21/1–20/2

Budete si moci užít společně
kouzelné postelové chvíle,

aniž byste semuseli jako jindy stresovat
kvůli případným sporům.

Blíženci 22/5–21/6
Partnera dnes berete jako
nesvéprávné děcko. Nej-

raději byste ho všude vodili za ručičku
a říkali mu, co má a nemá dělat.

Střelec 23/11–21/12

Polibky pod rozkvetlými
stromy budou pro vás ten

pravý jarní koktejl lásky a emocí. Stejně
tak se budete těšit na první máj.

Panna 23/8–22/9
Netrapte se stále různými
zákazy, které jste si dali sami,

a zkuste strávit milostnou schůzku přes-
ně tak, jak se vám líbí.

Ryby 21/2–20/3

PraváLáska
Vždy říkám, že je důležité se nevzdávat!
Každýmáme druhou šanci!
Díky astrologii vám řeknu, kdy a kde hledat!
Zavolejtemina906701701nebopišteSMSna
číslo9043055 s kódem96UHX a svýmdotazem!

t!

Výklad karet.
Budoucnosti se již nemusíte bát!

SMSVĚŠTÍRNA

Posílejte SMS ve tvaru 60JFB a svojí otázku na 904 30 46

Horoskop na čtvrtek 14. 4.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Franta
Kubásek

Občas sázím na
sport. Je to lepší než

on-line loterie.

Komiks

Řešení sudoku

ZÁKON
PÍSKOVIŠTĚ

Už nejsemmatkou kojence, ale batolete. Takže v parku už nese-
dím u kočárku se spícím batoletem, ale většinu života tam trávím
v podřepu, případně vkleče u batolícího se dítěte, které už je dost
rychlé na to, aby se vám při troše nepozornosti odbatolilo v dál
a bezelstně šlohlo jinému dítěti motorku nebo kočárek. Malé děti
totiž žijí v neochvějném přesvědčení, že celý svět a vše, co je jeho

součástí, je tady jenom pro ně a je
jim plně k dispozici – stejně jako
matka. Sociální interakce odehrá-
vající se na pískovišti jsou přitom
jemné umění, kterému se musí
naučit všichni nováčci. Zatímco
děti ta pravidla o ne-půjčování su-
verénně ignorují, matky provinile
pomilionté vysvětlují svým dě-

tem, že „to není náš kyblíček, ten je holčičky a holčička ho potře-
buje, víš“. Žádaným pískovištním úzkoprofilovým artiklem jsou
lopatičky. Nedávno jsem to počítala: na pískovišti se povalovalo
sedmnáct erárních hrabiček a jenom dvě lopatky. A z toho jedna
rozbitá. Moje dítě se zatím baví tím, že si sype písek na hlavu, pří-
padně si ho rovnou láduje do pusy. Já to zúčastněně pozoruji. Zjiš-
ťuji, že když chcete sdělit druhématce, že se vám něco nelíbí, na-
značíte to svému dítěti tak, žemluvíte ve třetí osobě o jejím dítě-
ti pěkně nahlas, aby to všichni slyšeli. Dělá se to zhruba takhle:
„To víš, chlapečka asi nikdo nenaučil, že písek se po dětech nehá-
zí.“ Nebo: „Já to vidím, že holčička nemá botičky, alemy si boty
rozhodně sundávat nebudeme. To se nedělá.“ A hned je všem jas-
né, kdo je špatný/líný/nedůsledný rodič. Zákony pískoviště jsou
zkrátka neúprosné amám se ještě co učit.

INTERAKCE
(ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Vzájemné působení dvou
a více činitelů (interakce

může být pozitivní
i negativní)

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Marie
Dujsikova

Vsadila jsem na to,
že nikdy na netu
sázet nebudu.

Anketa Máte zkušenosti se sázením na internetu?

Dopisy a vzkazy

Drahý holubník
V deníku Metro jste psali,
že stanice Střížkov se sta-
la holubníkem. Já k tomu
dodávám, že zbytečně dra-
hým. Když do ní vstoupí-
te, zrovna nepospícháte
a pořádně se rozhlédnete,
zatají se vám dech nad
tím obrovským zaskle-
ným prostorem. Člověk
má pocit, že se ocitl v ter-
minálu mezinárodního le-
tiště nebo významného
nádraží. Ta architektura
je nepochopitelně pom-
pézní a naprosto neúčel-
ná. Naplňuje hlavně ego
tvůrce, ovšem za veřejné
peníze. Navíc je zbytečně
vyhnaná do výšky, a zniči-
la tak možnost postavit
v budoucnu nad stanicí
budovu s vhodnou občan-
skou vybaveností, jako to
bylo možné nad stanicí Ko-
bylisy. Nepochopím, jak
mohl tento samoúčelný
skleněný palác získat sta-
vební povolení, když do-
pravní podnik zrovna ne-
oplývá nadbytkem peněz,
spíše je těžko shání. A při-
tom by vůbec nevadilo,
kdyby stanice Střížkov
byla postavena v podob-
ném stylu jako Ládví a Pro-
sek. Argument, že proskle-
ní stanice ušetří náklady
za elektřinu, je v době
LED osvětlení nepřesvědči-
vý. MIROSLAV MAREK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A PORODILA
JSEM DÍTĚ

Citát

Zákony pískoviště
jsou zkrátka neúpros-
né a mám se ještě
co učit.

Slovo dne

„Úkolem policie
bylo zajistit

veřejný pořádek.“
BOHUSLAV SOBOTKA
ČESKÝ PREMIÉR

Zabavování tibetských vlajek
při nedávné návštěvě čínského
prezidenta Si Ťin-pchinga Sobot-
ka vnímá jako exces. Některé
zásahy policie nepokládá za

rozumné a přijatelné.



DOMOV
komerční příloha čtvrtek 14.dubna 2016

Chcete si splnit sen a pořídit pro svou rodinu dům?
V současné době patří mezi vyhledávané rodinné domy
jednoduché nízkopodlažní stavby – obecně nazývané
bungalovy. Jejich dispoziční řešení mnohdy vede k tomu,
že střed domu je trvale odkázán na umělé osvětlení.
Jednoduchým řešením přitom je světlovod, který před-
stavuje energeticky úsporné osvětlení a zdraví prospěšný
přísun denního světla.

V ideálním případě vyřeší bu-
doucí majitel problém s ome-
zeným přístupem denního
světla do centrální části domu
už během výstavby. Vyplatí se
konzultace s odborníky. Jedno-
duchou pomůckou, která vás
upozorní na kritický nedosta-
tek denního světla, je aplikace

LUXMETR. Už v hrubé stavbě si
můžete změřit intenzitu osvět-
lení budoucího domova a hledat
optimální řešení. Aplikace LUX
kalkulátor, která je dostupná
na webu společnosti VELUX,
zase poradí, jaký typ světlovodu
je pro každou konkrétní stavbu
ten nejlepší.

plné
slunce

é
Bungalovy

Světlovod VELUX přivádí do
místnosti minimálně tolik světla

jako tradiční 60W žárovka.



| domov |komerční příloha čtvrtek 14. dubna 2016 14

724 772 248
www.rezidencemodranka.cz
e-mail: prodej@rezidencemodranka.czKoupí bytu podpoříte

ohrožené druhy zvířat

www.ekospol.cz

Lídr bytové výstavby v ČR

24
let na trhu

51
dokončených
velkých projektů

9000
spokojených
klientů

Výhodněji byt
nekoupíte!
Výhledy Barrandov
EKOCITY® Hostivař
EKOCITY® Uhříněves
Panorama Kyje

Viladomy Dubeč
Nové Měcholupy
Michelské zahrady
Slunečné terasy (Řeporyje)

nejlepší poměr

kvality a ceny

Přirozené denní světlo
do středu domu
V případě šaten, koupelen či
chodeb jsou světlovody dokona-
lým způsobem, který přivede
přirozené denní světlo právě
do těchto centrálních prostor
bungalovů, i když je venku po-
šmourno. Součástí moderních
světlovodů mohou být i LED
svítidla, která nahrazují cent-
rální osvětlení a umožňují oby-
vatelům domu bezpečný pohyb
v daném prostoru i v nočních
hodinách.

Světlovody zlepšují energetic-
kou účinnost všech typů sta-
veb – ročně ušetří až 400 hodin
svícení umělými zdroji. Díky
dennímu světlu také vytvářejí
atraktivnější a zdravější bydle-
ní.

Snadná montáž
Montáž světlovodu je jedno-
duchá, nevyžaduje totiž zásah
do střešního pláště budovy.
Společnost VELUX představi-
la Novou generaci světlovodů,
která navazuje na své úspěšné
předchůdce a zároveň přichází
s mnoha vylepšeními.

Hlavním benefitem Nové gene-
race světlovodů VELUX je rych-
lá, snadná a bezpečná montáž
díky vylepšením, jako je flexi-
-klik systém pro napojování

jednotlivých dílů tubusu i pro
vytvoření samotného průměru
tubusu. Druhým prvkem zlep-
šujícím montáž je demontova-
telné křídlo v horní části svět-

lovodu, které umožňuje osadit
celý tubus z venkovní strany
střechy, pokud není v mezi-
střešním prostoru dostatek
místa k pohybu či manipulaci.

Další inovací je hydroizolační
a parotěsná fólie, která umož-
ňuje snadné napojení na stávají-
cí parotěsnou fólii v konstrukci
střechy.

Světlovody Nové generace VELUX nabízí ještě lepší rozptyl světla.



| domov |komerční příloha čtvrtek 14. dubna 2016 15

Z čeho se skládá světlovod
Světlovod se skládá ze tří dílů: střešní části,
která se montuje do roviny střechy, ta se na-
bízí ve variantách pro profilovanou střešní
krytinu i pro plochou střešní krytinu. Dále
pevného tubusu, který vede světlo do interi-
éru. Díky nástavcům můžete tubus prodlužo-
vat do maximální dél-
ky šesti metrů. Třetí
díl je stropní difuzér,
který rozptyluje při-
váděné denní světlo
do místnosti.

Tubus světlovodu
lze prodloužit do délky
až 6 m díky jednotlivým

prodlužovacím
dílům.

Převzato
z časopisu

Dům
& zahrada

Rozdíl interiéru bez světlovodu a se světlovodem VELUX

Prosvětlení bungalovu světlovodem

PŘed Po



| domov |komerční příloha čtvrtek 14. dubna 2016 16

Potřebujete poradit s realizací Vašich plánů
na stavbu či rekonstrukci? Uvažujete o novém
nábytku? Navštivte Stavební veletrhy Brno
a veletrh nábytku MOBITEX, které se konají
od 20. do 23. dubna na brněnském výstavišti.

MOBITEX představí no-
vinky, ze světa nábytku,
osvětlení a designu. Nabíd-
ku vystavovatelů doplňuje
atraktivní poradenská
centra zaměřená na výběr
kvalitního nábytku nebo
představení tradičních
českých výrobců nábytku.
Nesmíme opomenout ani
poradenství interiérových
architektů v poraden-
ském centru Architekt
nebo projekt Technologie
& Design Studia Jasyko,
který představí špičkovou
audiovizuální techni-
ku jako součást moder-
ního interiéru. Na co se
můžeme těšit v letošním
roce? Na nic menšího než
na nástupce legendární
řady Diamond od B&W.

Seznamte se s novou
řadou nekompromisních
anglických reprostoustav
B&W 800 D3, která při-
chází na trh po šesti letech
intenzivního vývoje.

Veletrh PTÁČEK
při Stavebních veletrzích
Brno
I v roce 2016 se souběžně

se Stavebními veletrhy
Brno uskuteční v pa-
vilonu V i Veletrh PTÁČEK
společnosti PTÁČEK - vel-
koobchod, který bude
zpřístupněn široké ve-
řejnosti v pátek 22. a v so-
botu 23. dubna. V rámci této
akce představí společnost
PTÁČEK - velkoobchod, a. s.
svoji nabídku výrobků více
než 145 dodavatelů z oboru

topení – plyn – voda – sani-
ta – inženýrské sítě.

Získejte vstupenku
na veletrh výhodněji!
Chcete navštívit vele-

trh výhodněji? Zakupte
si vstupenku online!
Zvýhodněné vstupenky
získáte na www.bvv.
cz/svb – odkaz VSTU-
PENKY & REGISTRACE.
Vyberte Stavební vele-
trhy Brno, zaplaťte on-
line, a navštivte veletrh
za 80Kč. Sleva platí pouze
pro úspěšně provedenou
online platbu.

Více informací
naleznete na

www.stavebniveletrhybrno.cz

Dobrá rada nad zlato,
u nás zdarma
Navrhovaná řešení pak

můžete zkonzultovat s re-
nomovanými odborníky
v nezávislých odborných
poradenských centrech, kde
Vás krok za krokem prove-
dou všemi důležitými mil-
níky. Poradenství se zaměří
například na problematiku
správných technologických
postupů, aplikaci právních
norem, energeticky úsporné
sta-vění či aktuální dotační
tituly. Stranou pozornosti
nezůstane ani problema-
tika výběru kvalitního,
zdravotně nezávadného ná-
bytku nebo rady a tipy
jak si vkusně, moderně
a pohodlně vybavit interiér.
Těšit se můžete také na tipy
a triky pro krásnou a úrod-
nou zahradu – nebudou
chybět ani praktické ukázky
různých stylů zahrad v kom-
binaci s dřevěnými doplňky
do zahrad. Letošní novinkou
je poradenství zaměřené
na zásobování pitnou vodou
bytů, domů i zahrad.

Od žárovky po inteligentní
domácnost
Návštěvníci pavilonu M

získají nejenom infor-
mace potřebné k rozhod-
nutí o vhodném osvětlení
do domácnosti, ale i in-
formace o tzv. inteligent-
ní domácnosti. Letošní
tematickou novinkou je
například problematika vli-
vu osvětlení na podání
barev, optimální osvětlení
koupelny nebo tzv. chytré
osvětlení v obývacím poko-
ji. Návštěvníci si opět budou
moci vše v reálných pod-
mínkách vyzkoušet a vy-
užít bezplatného pora-
denského servisu. Partnery
projektu jsou společnosti
ABB, OSRAM Česká repub-
lika, Pražská energetika,
Studio Jasyko a Veletrhy
Brno, mediálními partnery
akce jsou rádio IMPULS
a deník Právo.
Další letošní novinkou je

Světluščí autobusová Kavár-
na POTMĚ, která pohostí
veletržní návštěvníky. Bu-
dete si tak moci vychut-
nat rozdíl mezi správně
zvoleným typem osvětlení
v pavilonu M a absolutní
tmou v této kavárně.

Inspirace pro váš interiér
Vystavovatelé veletrhu

Mezinárodní
veletrh nábytku
a interiérového
designu

Stavební
centrum
EDEN 3000

Dřevo
a stavby
Brno

Tento veletrh
otevřen pro veřejnost
22.–23. 4. 2016

Veletrh PTÁČEK
TOPENÍ-SANITA
K UPELNY

20.–23. 4. 2016
Brno–Výstaviště

www.bvv.cz/svb
www.mobitex.cz

STAVBA
NÁBYTEK
ZAHRADA

Stavíte? Rekonstruujete? Zařizujete interiér?
Zastavte se!



www.metro.cz AUTO čtvrtek 14. dubna 2016 17

Nová generace
vozu Audi A4 je
větší, ale zároveň
i lehčí.

Na první pohled se oproti
předchozí generaci mnoho
nezměnilo. Zkrátka zapraco-
val tradiční německý konzer-
vatismus. A právě v případě
nového modelu Audi A4 bu-
diž pochválen.
Ne vždy je třeba od základu

měnit tvar i design modelu,
vždyť minulá verze nejprodá-
vanějšího modelu ingolstadt-
ské automobilky stále vypa-
dá dobře.
Změnila se lehce přední

maska a zadní světlomety.
I vnější rozměry se v porovná-
ní s předchůdcem zvětšily,
pohotovostní hmotnost vý-
razně klesla – až o 120 kilo-
gramů v závislosti na moto-
ru. A pak je tu nová technika
uvnitř.
Na říjnové prezentaci ve

Francii jsme vyzkoušeli třílit-
rový šestiválec s pohonem
všech kol quattro, ve kterém

povykovalo 272 koní. Při
dlouhodobějším testu jsme
zůstali při zemi a projeli
v běžném provozu dvoulitro-
vý nafťák s výkonem 190
koní.

Perfektně vyvážený motor
byl skvělou volbou. Zvuk šes-
ti válců sice nenahradíte ni-
čím, ale na dynamickou jízdu
tohle naladění zcela stačí.
Sedmistupňový automat

motor táhne už od nízkých
otáček, přičemž nejživější je
kdesi u dvou tisíc otáček.
I pak jemně zasahuje turbo
a můžete s kombíkem letět
jako s raketou.

V zatáčkách byla v autě cí-
tit jistota, možná by podvo-
zek mohl být více tuhý. Žád-
né náklony kabiny, těžký pře-
dek motoru při vjezdu do za-
táčky odváděl svou kinetic-
kou energii i na zadek auta.
Základem pro zlepšení vlast-
ností A4 jsou nově vyvinuté
pětiprvkové nápravy a řízení
s elektromechanickým posi-
lovačem.

Po obou stranách úžasně
geometrické, ostré, hranaté,
ale přitom sympatické a ele-
gantní masky nového mode-
lu Audi A4 Avant skoro až vy-
zývavě mrkají oči auta, ladné
světlomety Audi Matrix LED.
Ony, stejně jako hromada ji-
ných věcí, jsou za příplatek,
v tomto případě celkem suro-
vý – 53 tisíc korun.
To je jedna z nevýhod nové

audiny, možná až příliš věcí
na autě patří mezi příplatko-
vé, cenová politika by mohla
dovolit zařadit nějakou výba-
vu automaticky, třeba v přípa-
dě třízónové klimatizace
(19 600 korun) nebo tempo-
matu (8600 korun) určitě.
Doporučuji si ale připlatit

za virtuální kokpit, ten mě
totiž stále mile překvapuje.
Kaplička za volantem je je-

den velký displej amezi budí-
ky můžete mít rozměrnou
mapu navigace.

Automobilka si pro novou
A4 Avant připravila mnoho
motorů, tři benzinové s ozna-
čením TFSI a čtyři naftové
TDI. Později nabídku rozšíří
také model g-tron na zemní
plyn, respektive Audi e-gas.
Na přání si může zákazník

vybrat dynamické řízení, kte-
ré mění převod v závislosti
na rychlosti jízdy a úhlu nato-
čení volantu, a podvozek
s adaptivními tlumiči, u ně-
hož může řidič poprvé volit
mezi dvěma verzemi, spor-
tovní a komfortně orientova-
nou.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Audi A4 je fešák, ale za spoustu vylepšení si musíte pořádně připlatit. METRO

Parádní navigace za volantem METRO

PRONÁJEM luxusní byt Nová Liboc
Nabízíme luxusní atypický byt 4+1,
141 m² se dvěma terasami na Praze 6,
3. patře s výtahem v cihlovém domě.
Cena: 29 980 Kč za měsíc
Tomáš Ing. Lauer, tel.: 723057671
Více na webu: reality.idnes.cz/n7964836

PRODEJ Vila, Mníšek pod Brdy
Moderní novostavba vily ve
funkcionalistickém stylu, o dispozičním
řešení 5+KK s garáží a třemi terasami.
Cena: 6 197 750 Kč
Václav Prokop, tel.: +420233344810
Více na webu: reality.idnes.cz/n8003961

PRODEJ bytu 3+1/L, Praha 9
Zrekonstruovaný byt s lodžií o rozloze
78 m², ve 3. patře. Byt je po kompletní
rekonstrukci nová kuchyň.
Cena: 3 120 000 Kč
Ing. Marta Novotná, tel.: 224829322
Více na webu: reality.idnes.cz/n7953898

Bestseller značky se čtyřmi
kruhy je stejný a přece jiný

inzerce



Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25. 4. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 85929

• KURZY OLEJOMALBY pro do-
spělé, ceny od 75,- do 290,- Kč za
vyuč. hodinu. St. mistr. techniky.
Založeno r. 1990, T. 724088088,
www.verasteflova.cz88544

• Rekval. kurzy - kadeřník-ho-
lič, kosmetika a pedikúra. Akre-
ditace, modely zajišťujeme. AR-
TIRIS. Národní 43, Praha 1. T.
602283431, www.artiris.cz 88550

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815588422

Oznámení
• Hledám syna zesnulého
Františka Linharta (+ cca
1970-1972 pocházel z Božko-
vic) nebo jeho bývaloumanžel-
ku. Mám pro vás info. Volejte
č. 77726791688282

Byty - poptávka
• KOHOUT REALITY ihned vy-
koupí byty v Praze. Právní ser-
vis zajišten s AK Choděra. Tel:
602 21 21 2183745

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.83829

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966586437

• ZÁLOHA 300 tis.Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a dlu-
hy uhradím, možnost náhrad-
ního bydlení. Volejte nebo
SMS: 775432964 88022

• Hledám ke koupi byt do 60
m2 v Praze v jakémkoli stavu.
Osobní i družstevní. Dluhy na
bytu vyřeším. Peníze k dispozi-
ci ihned. Tel. 605264957 88139

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363688473

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610283464

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.88004

Zdraví - nabídka
• ZUBNÍ ORDINACE v Praze
přijímá nové pacienty – ošetře-
ní chrupu, vč. pevných a sním.
náhrad hrazených pojišťov-
nou. Krátké objednací termí-
ny. 605253491 88591

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 83787

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930488125

• Hledám vhodné byty k dlou-
hod. pronájmu pro lékaře od
1+k.k. do 4+1, s dobrým spoje-
ním do IKEMa na Homolku. Práv-
ní servis zajištěn. Tel. 241414830 88161

• Pár ve věku 30 let hledá čis-
tý pronájem bytu, stačí gars -
2+kk, důležitá je pro mě do-
stupnost k centru do 30 mi-
nut. Moc děkuju za nabídku.
60584508888342

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 87578

Finance - nabídka
• Až 50tis hotově na OP a
mob. S příjmem až 200tis. Více
než 10 poskytovatelů! Metro
B Karlovo / Palackého nám.,
Dittrichova 8, Po-Pá 9-17 t.
77815332486858

• Půjčka až 50tis v hotovosti
na OP a mobil. S příjmem až
200 tis. Více než 10 poskytova-
telů ! Metro B Palmovka, Soko-
lovská 125, Po-Pá 8-17 t.
774064546 87603

• Půjčka v hotovosti pro každé-
ho! Metro "C" Ládví, T.
724103102, metro "B" Anděl, T.
607801801, www.rychly-peniz.cz.
Pracuji pro více spol., po-pá 9-1887889

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVITOSTÍ
(bytů, domů, chat, pozemků)
doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vy-
řešíme po právní stránce.
77433550383430

Práce - nabídka
• Přijmemeostrahu pro objek-
ty v okolí Litoměřic, nadstan-
dard ohodnocení, práce ve sta-
bilním teamu na jednom ob-
jektu, HPP i DPP. T: 73948585,
personalista.praha@centr.cz85763

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu logis-
tického areálu na Praze
-západ. Požadujeme: zkoušky
PK - výhodou, znalost AJ, prozá-
kaznický přístup, fyzickou zdat-
nost a kondici, příjemný
vzhled, čistý RT. Nabízíme: prá-
ci v mladém kolektivu, zaměst-
nání na dobu neurčitou,měsíč-
ní výdělek 18000,-Kč až 20000,-
Kč Kontakt tel.č.: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 86524

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.87478

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.87512

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné pro
ID, SD, studenty. Mzda až 80
Kč/hod., možnost náborového
příspěvku. Tel.: 224109445. 87638

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–110 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz87700

• PRODAVAČ/POKLADNÍ až
97 Kč/hod - prodejny v Praze,
zálohy druhý den. Školení zaji-
štěno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 87746

• BRIGÁDY - práce ve skla-
dech, etiketování, doplňování
zboží, pokladní, prodavač/ka
do lahůdek, pekař/ka. T.:
222534534, 777335756. 87764

• Nabízíme PRÁCI VE SKLADECH
v Praze a okolí, nástup ihned, zálo-
hy druhý den. Tel.: 222534534,
77733575687800

• ZŠ Praha 13, Janského 2189
(Stodůlky) přijme učitele/ku s
aprobací 1. st. a kuchařku.
Více informací na
www.zs-janskeho.cz nebo tel.
732930594.87848

• Přijmeme finanční účetní, pra-
xe v přísp.org. a znalost progra-
mu Gordic výhodou. Požadavky -
vzdělání SŠ, praxe 2 roky, nástup
ihned. Životopisy zasílejte:
d.michalkova@skola-eu-praha.cz87956

• Přijmeme vyučenou kadeřni-
ci do kadeřnictví v Praze 6. Ná-
stupní plat 14.000 Kč. Info na
tel.: 603168653 87989

• Přijmeme OZP (invalidy) na
pracovní pozice vrátný, recepční
do Prahy. 12-ti hod. směny, vrát-
nice, pochůzky. Nabízíme: HPP,
12000 Kč, stravenky, zdarma
osvědčení "strážný", bonus 500
Kč za osvědčení. Záloha na
mzdu. Náborový příspěvek 1000
Kč po 10-ti směnách, 2500 Kč po
zkušební době. T. 737243695 88111

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod. 88269

• Hotel v centru Prahy přijme
pomocnou sílu na mytí nádo-
bí a úklid kuchyňských a hote-
lových prostor. V případě zá-
jmu volejte 736752775 88300

• Hledáme nové spolupracovní-
ky na vykládku/nakládku kamio-
nů a vratky. Vhodné pro muže i
ženy. Místo výkonu práce: Rud-
ná u Prahy. Dobrá dostupnost z
metra Zličín. Denní směny
07-19, kr./dl. týden, 80 Kč čisté-
ho/hod. Dlouhodobá spoluprá-
ce ve skladu s oděvy a obuví. Vo-
lejte 601391449, 727903706. 88302

• Hledáme schopné a mladé
lidi. Flexibilita + samostat-
nost. Pracovní doba
9:00-16:00 hod. Fixní plat +
provize.Tel.:778099441.88310

• ZŠ v Praze 6 přijme kvalifiko-
vaného vyučujícího AJ od
1.května 2016. Tel.220517292 88344

• Hledám řidiče sk. B, C + pro-
fesní na zásobování restaurací
v Praze. Tel. 608336474.88367

• Úklidová firma přijme pra-
covníky ranního úklidu na Pra-
ze 1. Nástup IHNED. Tel.
602225214.88380

• Úklidová firma přijme pra-
covníky úklidu na Praze 5 - Zli-
číně a Nových Butovicích. Ná-
stup IHNED. Tel. 602449631.88381

• Přijme pracovníky ostrahy
na Praze 5 - Štefánikova ulice.
Nástup IHNED. Tel. 602449631.88385

• Přijmeme bezp. prac. pro
Prahu 3 admin. budovu. Poža-
dujeme znalost PC, EPS, EZS a
kamerový systém, čistý TR. Ná-
stup ihned. Tel: 739545226,
602935880. 88415

• Plzeňská restaurace na Pra-
ze 7 - Holešovice přijme kucha-
ře s praxí. Volejte tel.
603919139.88449

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro důchodce v dobré
fyz. kondici, Životopis na:
info@transakta.cz nebo
Transakta a.s., Na Poříčí 23,
11000 Praha 1. 88454

• Tříhvězdičkový hotel na Pra-
ze 6 Veleslavín přijme recepč-
ního na noční směny, vhodné
i pro studenty. Volejte tel.
60314125488461

• Přenechám SKI a CYKLOSERVIS,
s půjčovnou lyží a prodejnou kol, P
8, sídl. Ďáblice. Tel.: 603494969,
ski.cyklo@razdva.cz88463

• Manažerku/a úklidu hledá
úklidová firma se sídlem v Pra-
ze. Požadujeme SŠ, dlouhodo-
bou praxi v řízení úklidových
služeb, org. schopnosti, zna-
lost MS office, ŘP sk "B". Nabí-
zíme dobré finanční ohodno-
cení. Nástup ihned. V případě
zájmu volejte 724670860
nebo zašlete CV na
trj@volny.cz88497

• Práce - noční klub muži 18 -
30 let, Praha. Pijte drinky a vy-
dělávejte provize. Až 5000,-
Czk denně na ruku. Volejte
72337071188505

• Přijmeme lékaře s atestací
pro rehabilitační a fyzikální
medicínu. Nástup ihned. Zkrá-
cený úvazek. Místo výkonu
PSP P-4. T. 241431795,
info@pspodoli.cz88508

• Automechanik servisní tech-
nik, pracovitý se vztahem k
motorkám - 150 Kč/hod. Sklá-
dání čtyřkolek a skútrů. Servis
na Praze 9. Čistý TR ! Tel.
77715605788518

• Nemocnice Na Františku při-
jme zaměstnance údržby. Poža-
dujeme SOU vzdělání strojního
nebo stavebního zaměření, ma-
nuální zručnost, svářečský prů-
kaz výhodou, ŘP sk. "B" výho-
dou, bezúhonnost. Nabízíme
platové zařazení dle NV
564/2006 sb., zaměstnanecké
benefity, možnost přidělení slu-
žebního bytu. Kontakt: Ing. Vác-
lav Machek, tel. 603715485,
vaclav.machek@nnfp.cz88519

• Flexibilní brigáda v call cent-
ru, kontaktování firemních zá-
kazníků za účelem vyplnění
krátkého dotazníku, nejedná
se o prodej! Volejte č.
72418277288537

• ***hotel v Praze 4 přijme
číšníky na brigádu na DPČ do
30.9.2016. Nástup ihned. Info:
261092390, 602759015 88548

• Přijmeme pracovníka ostra-
hy objektu: Pha2-Vinohrady a
Pha10-Měcholupy. Vhodné i
pro důchodce, dobré platové
podmínky. Tel: 602200062,
stafa@kralupy.cz88552

• Hotel na Praze 6, blízkomet-
ra Veleslavín přijme pokoj-
skou. Volejte tel. 774376103. 88558

• Menší hotelová restaurace
v Praze 10 hledá kuchaře nebo
kuchařku a servírku. Nocleh
zajištěn v době směny. Infor-
mace na tel. 602360340 88562

• Bezpečnostní firma přijme
muže/ženy na ostrahu butiku
v Praze. Plat 20. - 25.000
Kč/měs. Tel. 60860097888588

• Ostraha objektu. Pracoviště
Praha - Hostivice. Přijmeme
muže i ženy. Práce vhodná i
pro osoby v ID a OZZ. Směny
po-pá noční 18:00-6:00, so-ne
noční i denní. Výhodou kvalifi-
kace strážného. Nabízíme
mzdu 75,- Kč/hod, příspěvek
na zapracování až do výše
12.000 Kč + příspěvek na do-
pravu. Kontakt p. Musil
603463886.88596

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

ZA SLUNCEM KMoŘI

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě
TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ

sedmá noc ZDARMA, polopenze ZDARMA,
odpolední káva ZDARMA, neobsazené lůžko ZDARMA

doprodej jarních termínů:
24. 4.–1. 5. 6. 5.–13. 5.

4.6.–11.6. –vyprodáno

po slevě 3 300 Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě3 900 Kč
pokoj kategorie superior****

Všechnypokojemajívlastní sociálnízařízení+WC.Bezbariérovýpřístup
Snídaně – švédské stoly, tříchodové večeře – výběr že čtyř jídel

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533
info@hotel-radejov.cz

Egypt – Hurghada
4.5. – 11.5 9 980,-
letecky, hotel****, all inclusive
ŘECKo – ostrov Kréta
14.5. – 21.5. 8 990,-
letecky, hotel***, all inclusive
tUrECKo – Alanya
1.6. – 8.6. 8 990,-
letecky, hotel****, all inclusive

tUNISKo – Skanes
14.5. – 21.5. 8 790,-
letecky, hotel****, all inclusive
ŘECKo – ostrov rhodos
29.5. – 5.6. 8 880,-
letecky, hotel***, all inclusive
ŘECKo – ostrov Kos
1.6. – 8.6. 9 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

www.hotel-radejov.cz

4620,-

5 320,-

www.leto.cz

leto@leto.cz, tel.: 222 310 000

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - ixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

Subday s.r.o přijme

Údržbáře
Podmínka: osoby ČID, PID
Řidičské oprávnění sk.B,E.

Věk: do 55 let
Životopis zasílejte na e-mail:
pavel.ecer@subday.cz

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

adam
security

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Řidiče a dovozce
zboží zákazníkům
vychystávače zboží

pro zákazníky
prodavač/ka

HYPERMARKET TESCO LETŇANY HLEDÁ

HYPERMARKET TESCO LETŇANY
Veselská 663, Praha 9, tel.: 727 974 257

McROY přijme obchodníky naHPP.
15000 FIX + velmi zajímavé prémie.
NÁSTUP IHNED! 252 540 068
Adresa:5.května35, Praha (Pražskéhopovstání)

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 14. dubna 2016 19

Úvodním zápasem
na severu Čech star-
tuje finále hokejo-
vé extraligy mezi Li-
bercem a Spartou.

Vrchol domácí klubové sezo-
ny obstarají nejlepší dva cel-
ky základní části a zároveň
i největší favorité play-off. Za-
tímco Bílé Tygry čeká boj
o první titul, Pražané budou
hrát již o deváté zlato.
Liberec ovládl základní

část extraligy s novými rekor-
dy v podobě 118 bodů a 41 vý-
her, ale právě finálový sok jej
dokázal ve třech ze čtyř zápa-
sů porazit. A právě Sparta
byla i posledním přemožite-
lem Bílých Tygrů, když si 19.
února odvezla zpod Ještědu
výhru 5:2. Od té doby vyhrál
Liberec čtrnáct utkání v řadě.

„Pro trenéry i hráče je to
jasný signál nepodcenit jedi-
ný detail. Zápasy, které jsme
prohráli, jsme prohráli kvůli
opakovaným chybám v systé-
mu i přístupu hráčů,“ řekl
kouč Liberce Filip Pešán. „Je
to pro nás dobrá pomocmoti-
vovat hráče, aby se tyhle věci
změnily. Protože to byla ces-
ta, kterou našla Sparta, jak
nás porazit. Může mít určité
sebevědomí, my zase touhu
nejen vyhrát finále, ale vrátit
Spartě porážky ze základní
části,“ doplnil Pešán.

Sparta by ráda narušila po-
hodu domácích hned zkraje
série. „Rozhodovat budou ur-
čitě nerovnovážné stavy hrá-
čů na ledě, přesilovky, dobrá
obrana, výkony brankářů...
Těžko předbíhat, ale bude to
určitě výborná podívaná a my
věříme tomu, že v Liberci
něco uhrajeme, aby pak jeli
do Prahy trošku pod tlakem,“
řekl trenér Josef Jandač. ČTK

3

Kouč Liberce Filip Pešán ČTK

Zprávy krátce

Trochu statistiky

První dva zápasy se v Liberci
dnes a zítra hrají od 17.20.
Oba vysílá živě ČT Sport.

● Vzájemné zápasy v sezoně:
5:4 po sam. nájezdech, 4:5
po sam. nájezdech, 2:5, 2:5

● V play-off se soupeři utkali
dosud dvakrát. V roce 2007
Sparta při cestě za dosud po-
sledním titulem v semifinále
vyhrála 4:1 na zápasy. O rok
později Severočeši ovládli
čtvrtfinálovou sérii 4:0.

Čeští hokejisté prohráli ve
třetím přípravném zápase
před MS ve Švýcarsku 2:3.
Utkání ve Vispu, které bylo
součástí seriálu Euro Hockey
Challenge, rozhodli domácí
reprezentanti v nerovnoměr-
ném počtu hráčů na ledě.
Dvě branky vstřelili v přesilo-
vých hrách, třetí přidali
v oslabení. Odveta se hraje už
zítra v Bielu. ČTKPřekvapení

Tenista Jiří Veselý (na
snímku) se ve 2. kole tur-
naje v Monte Carlu posta-
ral o obrovské překvape-
ní na úkor světové jednič-
ky Novaka Djokoviče. Srb-
ského hráče zdolal v prv-
ním vzájemném utkání
6:4, 2:6, 6:4. Tomáš Ber-
dych zklamal, s Damirem
Džumhurem z Bosny
a Hercegoviny prohrál
4:6, 7:6, 3:6. MAFRA

Česká
republika

Boj o titul je tu.
První, či devátý

Práce - nabídka
• Přijmeme pracovité starobní
důchodkyně na úklid a obsluhu
toalet - metro Praha 1, 3 a 10.
Solidní vystupování, abstin., ne-
kuř. Tel. 720357313, 9-18 h.88666

• Přijmeme mobilní úklidové
pracovníky pro pracoviště – Ří-
čany, Čestlice, Jažlovice, Mod-
letice. Požadujeme: čistý trest-
ní rejstřík, praxi v úklidu, ŘP
skup. B, flexibilní pracovní
doba. Nabízíme: HPP, mzda
16.000,- Kč + odměna 20% dle
kvality práce a flexibility- Po
zaučení služební auto + tele-
fon. Nástup IHNED. Kontakt:
vinc@hgs.cz, tel. 725265140. 88694

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid chodeb a WC v
kancelářské budově, Pha 7, u M
Holešovice. Po – Pá, 7:00 – 8:30,
DPP, 2500 Kč/měs. T 731047367 88707

• Přijmeme pracovníka na
mytí oken a ostatní úklidové
práce na území města Prahy,
plat 100 Kč/hod. T. 73104736788708

• POKOJSKÉ na zkr. úvazek,
úklid apartmánů v centru Pra-
hy a kanceláří v okolí Říčan, od
10 do 14 hod. Podmínky: čistý
RT, praxe. Tel.: 602377312 88709

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklid. práce, HPP,
(14.00-22.00 h.), základní plat
12.000 Kč, dále na DPČ
(06.00-10.00 h.), plat 6.000 Kč.
Pracoviště: Praha 9 Letňany,
požadavky: fyz. zdatnost a čis-
tý TR. Info: pí Kratochvílová,
tel. 274822978 (9-14h.)88738

• Brigáda pom. práce v kuchy-
ni O2 Aréna-obsluha myčky,
čištění zeleniny. Odměna 80
Kč -100Kč/hod. Tel: 77764577188741

• Nabízíme až 30000 Kč jako
kompenzaci za čas strávený v kli-
nických studiích. Jsou to studie s
generickými léky. Známé léčivé lát-
ky s ověřenýmbezpečnostním pro-
filem. Testuje se krevní hladina
léku. Jste zdraví, nekuřáci, neužívá-
te žádné léky, jste občanemČR a je
Vám 18 - 55 let? Informujte se na
www.quinta.cz/nabidka-studii-38,
tel.: 242454429 nebo přijďte na
Den otevřených dveří 26.4. a 27.4.
vždy ve 14.00 a 17.00 na Pražská
1486/18c, Praha 10.88356

Fotbalisté Mladé Boleslavi se
stali prvními finalisty domá-
cího poháru. Svěřenci Karla
Jarolíma v odvetném semifi-
nále MOL Cupu remizovali
v Plzni 0:0 a po úvodním ví-
tězství 1:0 postoupili dál. ČTK

• Co umí ten tvůj borec?
Pochlubíš se?Volej 844 844 005,
5Kč/min!
• Movité ženušky bez zábran!
Vyber si ženu, která tě bude
hýčkat! ČR! Piš SMS ve tvaru
27PBG a text na 909 15 40
• Naplň mě až pookraj tvou
neutuchající touhou. Přítele
mám, ale on nemůže! Ilona 25.
Brnkni mi 909 801 801 nebo
písni SMS na 909 15 45 s kó-
dem 86MSD a tvůj text!
• Olga 63, vdova. Jsem sice sta-
rá, ale hodně hravá :-)! Zkus to
se mnou hned teď! Stačí vyto-
čit tel.: 909 80 50 40 kód GTL39

• Úspěšná a sexy podnikatel-
ka Alice, 38 let. Nemám moc
času, ale na RYCHLOVKU si
ho najdu :-)! Šup na věc! Volej
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 50 s kódem 37PBT
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Hokej. První
česká porážka

Číslo dne

10
Do šlágru 26. ligového kola
a celé jarní sezony mezi fotba-
listy Sparty a vedoucí Plzní
zbývá ještě deset dní. Od vče-
rejška je zápas už vyprodaný.

Barcelona je ze hry venku
Jediný střelec zařídil konec slavné Barcelony v letošním
ročníku Ligy mistrů. Francouzský útočník madridského
Atlétika Antoine Griezmann se trefil dvakrát, z toho
jednou z penalty, a jeho tým je po výhře 2:0 v semifinále.
Do něj postoupil také Bayern Mnichov, kterému včera na
půdě Benfiky Lisabon stačila k postupu remíza 2:2. AP

Intimní

Lehká amnestie
Antidopingová agentura
nebude trestat sportovce
za nález meldonia, pokud
ho měli do 1. března 2016
v těle max. 1 mg na milili-
tr. Týká se to tedy také zá-
pasníka Petra Nováka.

Dvě posily z NHL
Hokejoví útočníci David
Pastrňák z Bostonu a Jiří
Sekáč z Arizony se připojí
k reprezentaci připravují-
cí se na květnové MS
v Rusku. Oba hráče kluby
NHL uvolnily. iDNES.cz

2
Švýcarsko

Branky: 6. Martschini, 31.
Hollenstein, 39. M. Wieser
– 7. Kašpar, 47. Kousal
Diváci: 3325

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

Pohár. Ve finále
jsou Středočeši

Vybavení domácnosti




